Griezi mitanand

Schén, dass Sie da sind. Wir geben unser Bestes Sie nach «Strich und Faden» zu
verwohnen.

Wir freuen uns, Sie zu begrissen und winschen viel Vergnigen im Skihattli
Michel Franz

&
das Skihuttli Team

LANTSCH



LANTSCH

Salate

Grlner Blattsalat 9.00
Gemischter Salat 12.00
Gemischter Salatteller mit Pouletknusperli 24.00
Wurst-Kase Salat a la SkihUttli 16.50
Suppen klein gross
Hausgemachte Blindner Gerstensuppe 8.50 16.50
mit Hattenzauberli (Rinds-Schweinswurstli aus eigener Produktion) +2.00
Hausgemachte Gulaschsuppe 8.50 16.50

Preise in Schweizer Franken inklusive gesetzlich vorgeschriebener MwsSt.



Skihittli Klassiker

Portion Pommes Frites

Wienerli mit Brot

mit Pommes

Pouletknusperli mit Pommes

Alplermagronen mit Speck, Réstzwiebeln

und Huttenzauberli — SchweinswUrstli

Fleischkdse nach Hausrezept serviert im Sternenbrotli
Fleischkdse mit rassiger Zwiebelsauce und Pommes frites
Kalbsbratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes frites
Spaghetti Napoli

Spaghetti Bolognese

Hausgemachte Kase-Spatzli mit Rostzwiebeln und Apfelmus

Preise in Schweizer Franken inklusive gesetzlich vorgeschriebener MwsSt.

LANTSCH

klein

7.50

13.00
17.50
17.50

16.50

14.50

16.50
17.50

gross

14.50

7.00
17.00
22.50
22.50

9.50
21.50
22.50
18.50

21.50
22.50



LANTSCH

Plattli
Kaminwurz mit Brot 9.50
Trockenwurst gerduchert aus dem Sudtirol
Blndner Alpkdse am Stlck mit Brot 9.50
Kaminwurz & Alpkase mit Brot 17.00
Dessert klein gross
Nussgipfel 4.50
Donut 3.50
Fruchtwahe (taglich frisch) 7.50
Mit Rahm 8.50
Kaiserschmarrn mit Zwetschgenkompott 9.50 12.50

Preise in Schweizer Franken inklusive gesetzlich vorgeschriebener MwsSt.



LANTSCH

Heisses «ohni»

Kaffee Créme | Espresso 5.00
Cappuccino | Milchkaffee | Latte Macchiato 6.00
Punsch Apfel | Orange | Rum | Waldbeere 5.50
Heisse Ovomaltine | Schoggi 5.30
Mélange +1.00

Feine Tee's von Swiss Alpine Herbs | Sirocco

pro Tasse 5.50
Schwarztee | Friichtetee | Minze | Ginger Lemon | Verveine | Alpenkréauter | Grintee

Heisses «mit»

Kafi Skihuttli 9.00
Kafi Highlander | Amaretto 9.00
Schumli Pflumli 9.00
Kafi Luz | Fertig 7.50
Glihwein | Jagertee 7.50

Preise in Schweizer Franken inklusive gesetzlich vorgeschriebener MwsSt.



Sprudel & Co

Valser still | prickelnd
Softgetranke Pet
Ice Tea | Bio Schorle | Coca Cola | Zero | Sinalco | Elmer Citro

Bier & Most

Calanda Edelbrau 5.2%
Calanda Glatsch 4.8%
Calanda Radler 2.0%
Calanda alkoholfrei 0.0%
Erdinger Schneeweisse 5.6%

Erdinger alkoholfrei | mit Grapefruit

Mé&hl Apfelwein triib ohne | mit 4.0%

Preise in Schweizer Franken inklusive gesetzlich vorgeschriebener MwsSt.

LANTSCH

50cl
50cl

33cl
40c|
33cl
33cl

50cl
33c|

50cl

6.00
6.00

6.00

7.50
6.00
6.00

8.50
6.50

8.50



Apéritiv
Apérol Spritz | Lilet Berry
Gespritzter Weisswein suss | sauer

Schaumwein
Goccia d'oro

Montresor Rose Millesimato

Plozza Franciacorta Brut DOCG

Louis Roederer Collection

Preise in Schweizer Franken inklusive gesetzlich vorgeschriebener MwsSt.

LANTSCH

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

3.75dl
7.5d|

37.5¢l
75c|

12.00
9.50

8.50
60.00

8.50
60.00

42.00
81.00

55.00
105.00



Wiiswii

Magico bianco by Hittenzauber

Pinot blanc

Reife Aprikose | exotisch | angenehme S&ure

Blanc de Noir FlischFlisch
Blauburgunder
Ananas | Aprikose | mineralisch | leichte Reststisse

Cuvée Blanche AOC Schloss Salenegg Maienfeld
Chardonnay | Pinot Noir
Opulentes Bukett | facettenreich | herrlich kreidige Struktur

Bargwy AOC Wallis
Muscat | Chasselas | Amigne
Goldgelbe Farbe | frische Frucht (Pfirsich) | stsslich

Preise in Schweizer Franken inklusive gesetzlich vorgeschriebener MwsSt.

LANTSCH

1dl
5dl
7.5dl

1dl
5dl
7.5dl

1dl
7.5d|

1dl
5dl
7.5dl

6.50
29.00
43.00

7.00
32.00
46.00

9.00
61.00

6.50
29.00
43.00



Rotwii
Maienfelder Pinot Noir FlischFlisch
Pinot Noir

Herzklopfa «Selezione Hluttenzauber» Cottinelli Malans
Pinot Noir | Diolinoir | Zweigelt

Magico rosso by Huttenzauber
Primitivo

Ripasso, Giacomo Montresor
Rondinella | Corvina | Veronese | Molinara

Preise in Schweizer Franken inklusive gesetzlich vorgeschriebener MwsSt.

LANTSCH

1dl
5dl
7.5dl

7.5dl

1dl
5dl
7.5dl

7.5d|

7.00
2900
46.00

61.00

6.50
29.00
43.00

61.00



LANTSCH

Fleisch & Fisch Herkunftsdeklaration

Wir legen grossen Wert auf artgerechte Tierhaltung und qualitativ hochstehende Fleisch- und Fischprodukte. Aus diesen Griinden
beziehen wir unsere Produkte von Lieferanten, welche unseren Qualitdtsnormen gerecht werden und denen wir unser volles
Vertrauen schenken kénnen. In diesem Sinne wiinschen wir lhnen einen guten Appetit und einen tollen Aufenthalt bei uns im Hotel
Sarain.

Rindfleisch Schweiz
Kalbfleisch Schweiz
Poulet Schweiz
Schweinefleisch Schweiz

Wenn auf der Karte nichts Anderes vermerkt ist, kdnnen die markierten Lebensmittel mit Antibiotika und/oder anderen
antimikrobiellen Leistungsforderern erzeugt worden sein.

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien und | oder Intoleranzen auslésen kénnen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden
auf Anfrage gerne.

veertamscn @uch vegetarisch erhaltlich (gleicher Preis)

6 auch glutenfrei erhaltlich (gleicher Preis)

GLUTENFREI

Preise in Schweizer Franken inklusive gesetzlich vorgeschriebener MwsSt.



ANTSCH

auch vegan erhadltlich (gleicher Preis)

Preise in Schweizer Franken inklusive gesetzlich vorgeschriebener MwSt.

Preise in Schweizer Franken inklusive gesetzlich vorgeschriebener MwsSt.



