

Grüezi mitanand

Schön, dass Sie da sind. Wir geben unser Bestes Sie nach «Strich und Faden» zu verwöhnen.

Wir freuen uns, Sie zu begrüssen und wünschen viel Vergnügen im Skihüttli

Michel Franz
&
das Skihüttli Team

Skihüttli
LANTSCH

Salate

Grüner Blattsalat	9.00
Gemischter Salat	12.00
Gemischter Salatteller mit Pouletknusperli	24.00
Wurst-Käse Salat à la Skihüttli	16.50

Suppen

	klein	gross
Hausgemachte Bündner Gerstensuppe	8.50	16.50
mit Hüttenzauberli (Rinds-Schweinswürstli aus eigener Produktion)		+2.00
Hausgemachte Gulaschsuppe	8.50	16.50

Preise in Schweizer Franken inklusive gesetzlich vorgeschriebener MwSt.



Skihüttli Klassiker

	klein	gross
Portion Pommes Frites	7.50	14.50
Wienerli mit Brot mit Pommes		7.00
Pouletknusperli mit Pommes	13.00	17.00
Älplermagronen mit Speck, Röstzwiebeln und Hüttenzauberli – Schweinswürstli	17.50	22.50
Fleischkäse nach Hausezept serviert im Sternenbrötli		9.50
Fleischkäse mit rassiger Zwiebelsauce und Pommes frites	16.50	21.50
Kalbsbratwurst mit Zwiebelsauce und Pommes frites		22.50
Spaghetti Napoli	14.50	18.50
Spaghetti Bolognese	16.50	21.50
Hausgemachte Käse-Spätzli mit Röstzwiebeln und Apfelmus	17.50	22.50

Preise in Schweizer Franken inklusive gesetzlich vorgeschriebener MwSt.

Plättli

Kaminwurz mit Brot	9.50
Trockenwurst geräuchert aus dem Südtirol	
Bündner Alpkäse am Stück mit Brot	9.50
Kaminwurz & Alpkäse mit Brot	17.00

Dessert

	klein	gross
Nussgipfel		4.50
Donut		3.50
Fruchtwähe (täglich frisch)		7.50
Mit Rahm	8.50	
Kaiserschmarrn mit Zwetschgenkompott	9.50	12.50

Preise in Schweizer Franken inklusive gesetzlich vorgeschriebener MwSt.



Heisses «ohni»

Kaffee Crème Espresso	5.00
Cappuccino Milchkaffee Latte Macchiato	6.00
Punsch Apfel Orange Rum Waldbeere	5.50
Heisse Ovomaltine Schoggi	5.30
Mélange	+1.00

Feine Tee's von Swiss Alpine Herbs | Sirocco

pro Tasse	5.50
Schwarztee Früchtetee Minze Ginger Lemon Verveine Alpenkräuter Grüntee	

Heisses «mit»

Kafi Skihüttli	9.00
Kafi Highlander Amaretto	9.00
Schümlì Pflümlì	9.00
Kafi Luz Fertig	7.50
Glühwein Jagertee	7.50

Preise in Schweizer Franken inklusive gesetzlich vorgeschriebener MwSt.



Sprudel & Co

Valser still prickelnd	50cl	6.00
Softgetränke Pet	50cl	6.00
Ice Tea Bio Schorle Coca Cola Zero Sinalco Elmer Citro		

Bier & Most

Calanda Edelbräu	5.2%	33cl	6.00
Calanda Glatsch	4.8%	40cl	7.50
Calanda Radler	2.0%	33cl	6.00
Calanda alkoholfrei	0.0%	33cl	6.00
Erdinger Schneeweisse	5.6%	50cl	8.50
Erdinger alkoholfrei mit Grapefruit		33cl	6.50
Möhl Apfelwein trüb ohne mit	4.0%	50cl	8.50

Preise in Schweizer Franken inklusive gesetzlich vorgeschriebener MwSt.



Apéritiv

Apérol Spritz Lilet Berry		12.00
Gespritzter Weisswein süß sauer		9.50

Schaumwein

Goccia d'oro	1dl	8.50
	7.5dl	60.00
Montresor Rose Millesimato	1dl	8.50
	7.5dl	60.00
Plozza Franciacorta Brut DOCG	3.75dl	42.00
	7.5dl	81.00
Louis Roederer Collection	37.5cl	55.00
	75cl	105.00

Preise in Schweizer Franken inklusive gesetzlich vorgeschriebener MwSt.



Wiiswii

Magico bianco by Hüttenzauber	1dl	6.50
Pinot blanc	5dl	29.00
Reife Aprikose exotisch angenehme Säure	7.5dl	43.00
Blanc de Noir FlischFlisch	1dl	7.00
Blauburgunder	5dl	32.00
Ananas Aprikose mineralisch leichte Restsüsse	7.5dl	46.00
Cuvée Blanche AOC Schloss Salenegg Maienfeld	1dl	9.00
Chardonnay Pinot Noir	7.5dl	61.00
Opulentes Bukett facettenreich herrlich kreidige Struktur		
Bärgwy AOC Wallis	1dl	6.50
Muscat Chasselas Amigne	5dl	29.00
Goldgelbe Farbe frische Frucht (Pfirsich) süßlich	7.5dl	43.00

Preise in Schweizer Franken inklusive gesetzlich vorgeschriebener MwSt.



Rotwii

Maienfelder Pinot Noir FlischFlisch	1dl	7.00
Pinot Noir	5dl	2900
	7.5dl	46.00
Herzklopfa «Selezione Hüttenzauber» Cottinelli Malans	7.5dl	61.00
Pinot Noir Diolinoir Zweigelt		
Magico rosso by Hüttenzauber	1dl	6.50
Primitivo	5dl	29.00
	7.5dl	43.00
Ripasso, Giacomo Montresor	7.5dl	61.00
Rondinella Corvina Veronese Molinara		

Preise in Schweizer Franken inklusive gesetzlich vorgeschriebener MwSt.



Fleisch & Fisch Herkunftsdeklaration

Wir legen grossen Wert auf artgerechte Tierhaltung und qualitativ hochstehende Fleisch- und Fischprodukte. Aus diesen Gründen beziehen wir unsere Produkte von Lieferanten, welche unseren Qualitätsnormen gerecht werden und denen wir unser volles Vertrauen schenken können. In diesem Sinne wünschen wir Ihnen einen guten Appetit und einen tollen Aufenthalt bei uns im Hotel Sarain.

Rindfleisch	Schweiz
Kalbfleisch	Schweiz
Poulet	Schweiz
Schweinefleisch	Schweiz

Wenn auf der Karte nichts Anderes vermerkt ist, können die markierten Lebensmittel mit Antibiotika und/oder anderen antimikrobiellen Leistungsförderern erzeugt worden sein.

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien und | oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.



auch vegetarisch erhältlich (gleicher Preis)



auch glutenfrei erhältlich (gleicher Preis)

Preise in Schweizer Franken inklusive gesetzlich vorgeschriebener MwSt.



auch vegan erhältlich (gleicher Preis)



Preise in Schweizer Franken inklusive gesetzlich vorgeschriebener MwSt.

Preise in Schweizer Franken inklusive gesetzlich vorgeschriebener MwSt.